
 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  99   Del  28-09-22  
 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventotto del mese di settembre alle ore 16:00, presso 

questa Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

   Carta Giampiero Sindaco P 

Addis Mauro Vice Sindaco P 

Mamia Salvatore Assessore P 

Prunas Antonella Assessore P 

Suelzu Laura Assessore A 

   
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor Carta Giampiero in qualità di Sindaco assistito dal Vice 

Segretario Comunale Dott. Deffenu Piergiovanni 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Vista la allegata proposta di deliberazione che si considera parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

Con votazione unanime palesemente espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

- In conformità. 

Oggetto: Nomina Responsabile dell'istruttoria paesaggistica di cui alla Deliberazione G.R. 

n. 37/11del 30.07.2009 "Criteri per la verifica dei requisiti di organizzazione e di competenza 

tecnico scientifica dei soggetti delegati all'esercizio delle funzioni paesaggistiche ai sensi della 

L.R.28/1998 in attuazione degli artt. 146 e 159 del D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42. Nomina Geom. 

Alessia Angelini. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 28-09-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

 

Premesso che: 

- la R.A.S., in ottemperanza alle disposizioni di cui agli artt. 146 e 159 del D.Lgs. 22 

gennaio 2004 n. 42 e s.m.i, e della Legge Regionale 12 agosto 1998 n. 28 ha stabilito, con 

Deliberazione della Giunta regionale n. 37/11 del 30.7.2009 i criteri per la verifica dei 

requisiti di organizzazione e di competenza tecnico-scientifica dei soggetti delegati 

all’esercizio delle funzioni paesaggistiche ; 

 

- il Comune di Trinità d’Agultu e Vignola, dotato di strutture in grado di assicurare un 

adeguato livello di competenze tecnico scientifiche e di garantire la differenziazione tra 

l’esercizio delle funzioni amministrative in materia urbanistico-edilizia e quelle relative 

alla tutela paesaggistica, con Deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 23.12.2009 

ha nominato il Dott. Sebastiano Lepori responsabile dell’istruttoria paesaggistica;  

 

- la R.A.S. con Determinazione n. 2900/DG del 31.12.2009 ha approvato l’elenco degli 

Enti idonei all’esercizio della funzione autorizzatoria delegata in materia di paesaggio 

includendo, tra gli altri, il Comune di Trinità d’Agultu e Vignola; 

 

Considerato che con Determinazione RAS n. 151 prot. 34492 del 10.08.2022 direzione generale 

del personale è stata approvata la procedura di mobilità volontaria c/o altro Ente del Dott. 

Sebastiano Lepori a far data dal 01.09.2022; 

 

Ritenuto che al fine di mantenere l’idoneità all’esercizio della funzione autorizzatoria delegata, 

ai sensi della L.R.28/1998, e garantire la prosecuzione delle attività inerenti la tutela 

paesaggistica, conformemente alle indicazione contenute nella nota R.A.S., Assessorato degli 

Enti Locali, Finanze e Urbanistica, prot.13277 del 16 dicembre 2009, il ruolo del responsabile 

dell’istruttoria paesaggistica  deve essere attribuito ad un tecnico incardinato 

nell’amministrazione comunale con il ruolo di dipendente; 

 

Individuata, a tal fine l’istruttore Tecnico Angelini Alessia, in possesso del titolo di geometra 

conseguito presso l’Istituto Istruzione Superiore TCG “Don Gavino Pes” di Tempio Pausania, 

transitata in mobilità volontaria dal Comune di Perfugas con il profilo di Agente di Polizia Locale 

con decorrenza dal 01.07.2004 inserita nell’Amministrazione con il ruolo di dipendente, area 

urbanistica; 

 

Dato atto che l’esperienza lavorativa della dipendente è stata prevalentemente orientata al 

controllo urbanistico-edilizio acquisendo esperienza e competenza in materia; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 28-09-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

 

Acquisito il parere tecnico favorevole del Responsabile del servizio, ex art.49, D.Lgs. 

n.267/2000; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

Di prendere atto delle disposizioni legislative in premessa citate, nonchè delle indicazioni 

fornite dalla R.A.S., Assessorato degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica, con nota del 16 

dicembre 2009 prot.13277; 

 

Di nominare, in qualità di responsabile dell’istruttoria paesaggistica prevista dai succitati criteri, 

l’istruttore tecnico Angelini Alessia, in possesso del titolo di geometra conseguito presso 

l’Istituto Istruzione Superiore TCG “Don Gavino Pes” di Tempio Pausania inserita 

nell’Amministrazione con il ruolo di dipendente, area urbanistica. 

 

Di trasmettere la presente deliberazione alla R.A.S., Assessorato Enti Locali Finanze e 

Urbanistica, come previsto nei suindicati criteri 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 28-09-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

 

 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto: 

 

Il Sindaco IL  Vice Segretario Comunale 

Carta Giampiero  Dott. Deffenu Piergiovanni 

  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il  Vice Segretario Comunale 

ATTESTA 

-Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva a far data dal giorno            

Decorsi 10 giorni dalla  sua  pubblicazione   ai sensi dell’art. 134,  3° comma T.U. 

267/2000 

Dalla Residenza Municipale, li   

 

 

IL  Vice Segretario Comunale 

Dott. Deffenu Piergiovanni 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


